
 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail: usp.pd@istruzione.it - PEC: usppd@postacert.istruzione.it  

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs. 16.4.1994, n. 297 - Testo Unico in materia d’istruzione e successive modifiche ed 
integrazioni;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 160 del 6 agosto 2025 ed i relativi allegati che contengono l’indicazione 
complessiva per profilo dei posti vacanti, del contingente di nomina per il personale ATA e la disciplina 
delle assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a.s. 2025/26; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 180375 del 7 agosto 2025 con oggetto “Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 

2025/2026”;  

VISTA la nota dell’USR Veneto prot. n. 24629 del 12 agosto 2025, avente per oggetto “Assunzioni a 
tempo indeterminato personale ATA a.s. 2025/26 – Trasmissione D.M. n. 160 del 6.8.2025 e tabelle 
allegate.”  

VISTA l’effettiva disponibilità dei posti da coprire per l’anno scolastico 2025/26;  

VISTO il proprio avviso decreto n. 3765 del 13 agosto 2025 con cui questo Ufficio ha fornito indicazioni in 
merito alle modalità di espressione delle preferenze per l’assegnazione della sede di servizio da parte dei 
candidati interessati;  

CONSIDERATO che gli aspiranti identificati sono inclusi a pieno titolo nelle graduatorie relative al 
concorso per soli titoli, approvate con proprio decreto prot. 3751 del 13 agosto 2025, secondo l’ordine e 
con il punteggio indicati nella suddetta graduatoria;  

DECRETA 

Il personale di cui agli allegati elenchi, che fanno parte integrante del presente decreto, è individuato 
quale destinatario di proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato, sotto condizione di 

accertamento del possesso dei requisiti che danno diritto alla nomina, a decorrere dal 1° settembre 2025. 

L’assegnazione della sede agli aventi titolo per l’immissione in ruolo è stata comunicata ai singoli 
interessati e alle Istituzioni scolastiche di destinazione tramite e-mail automatica generata dal sistema.  

Al personale in questione è assegnata una sede provvisoria per l’anno scolastico 2025/2026 e otterrà la 
sede di titolarità partecipando alle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2026/2027. 

Gli aspiranti destinatari della proposta di assunzione dovranno tempestivamente prendere contatto 
direttamente con l’Istituzione scolastica di assegnazione e prendere servizio in data 01.09.2025 ai fini 
della stipulazione del contratto a tempo indeterminato.  

Il Dirigente Scolastico interessato procederà alla stipula del contratto e a curarne l’inoltro all’Ufficio 
Territoriale della Ragioneria, conformemente a quanto stabilito dalle vigenti disposizioni. 

In caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno tempestivamente gli 

adempimenti del caso dandone comunicazione allo scrivente Ufficio. 
 
 
 IL DIRIGENTE 

 Dott. Roberto Natale 
 documento firmato digitalmente 

 

 
 
 
  
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali di Padova e Provincia  
Al Sito web 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2025-08-25T10:04:23+0200


		2025-08-25T11:55:14+0200
	protocollo




